1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24 октября 2018 года
	№
	333
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 12 декабря 2014 года № 615

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 12 декабря 2014 года № 615 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания на дому поставщиками социальных услуг» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Жукова А.Г.» заменить словами                         «Подлесный Е.В.»;

2) в приложении:

в пункте 9 раздела I «Общие положения» слова «составленной уполномоченным органом,» исключить;

в разделе II «Правила предоставления социальных услуг на дому»:

в абзаце первом пункта 2 слова «непосредственно в Департамент социальной политики Чукотского автономного округа» заменить словами                «в Отделы социальной поддержки населения Управления социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа, расположенные по месту жительства гражданина»;

пункт 3.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Одновременно с уведомлением, о признании гражданина нуждающимся в предоставлении социального обслуживания на дому уполномоченный орган направляет информацию о гражданине, признанном нуждающимся в предоставлении социального обслуживания на дому, поставщику социальных услуг для разработки индивидуальной программы.»;

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. В случае принятия решения о признании гражданина нуждающимся в предоставлении социальных услуг, поставщик социальных услуг, являющийся организацией социального обслуживания, находящейся в ведении Департамента социальной политики Чукотского автономного округа, в срок не более чем 10 рабочих дней со дня подачи заявления гражданина о предоставлении социального обслуживания составляет индивидуальную программу.

Индивидуальная программа составляется по форме, утвержденной Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 ноября 2014 года № 874н «О примерной форме договора о предоставлении социальных услуг, а также о форме индивидуальной программы предоставления социальных услуг» (далее - Приказ Минтруда России от 10 ноября 2014 года № 874н ).»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Социальные услуги на дому предоставляются получателям социальных услуг в соответствии с индивидуальными программами и на основании договора о предоставлении социальных услуг, заключаемого между поставщиком социальных услуг и гражданином или его законным представителем, по форме, утвержденной Приказом Минтруда России от 10 ноября 2014 года № 874н, в течение суток с даты обращения к поставщику социальных услуг.»;

раздел IV «Требования к деятельности поставщиков социальных услуг» дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Составлять индивидуальную программу гражданам, признанным нуждающимися в социальном обслуживании, проживающим на территории Чукотского автономного округа, с соблюдением сроков, предусмотренных Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».»;

в абзаце первом раздела «Сроки предоставления услуг в форме социального обслуживания на дому» приложения слова «, разработанной уполномоченным органом» исключить.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин